EDITAL DE LOCAL DE PROVAS

EDITAL Nº 005/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
CREDENCIAMENTO DE VOLUNTÁRIOS

PRÓ-SAÚDE - CUPIRA

  O Município de CUPIRA, Estado de Pernambuco, por meio de delegação prevista no art. 3º,
XIII do Decreto Federal n.º 6.017 de 17 de janeiro de 2007, ao Consórcio de Municípios do Agreste
e Mata Sul do Estado de Pernambuco - COMAGSUL, através da Comissão de Credenciamento
de Voluntários designada por meio da Portaria GP nº 567 de 1° de agosto de 2023, no âmbito do
Processo de Seleção Pública de Credenciamento de Agentes Civis Voluntários com o objetivo de
desenvolvimento de atividades no Programa Municipal de Humanização no Atendimento à Saúde
– PRÓ-SAÚDE no Município de Cupira, TORNA PÚBLICO o local da realização das PROVAS
ESCRITAS OBJETIVAS E DISSERTATIVAS para os candidatos inscritos nas atividades que que
exijam níveis de escolaridade: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO; ENSINO MÉDIO
COMPLETO e ENSINO SUPERIOR COMPLETO. Bem como, o local da realização das
ENTREVISTAS PSICOSSOCIAIS para os candidatos inscritos nas atividades que exijam SEM
ESCOLARIDADE ou ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO. A saber:

LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS: Escola Hilda Vieira Calado
         Avenida Miguel Pereira Neto, s/n, Bairro Liberdade,
         Cupira – PE. (Próximo ao Posto de Combustíveis “7”).

DATA DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS: Domingo – 07 de janeiro de 2024.

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 07h00min.
HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 8h30min.
TEMPO MÁXIMO DE DURAÇÃO DAS PROVAS: 4h00min.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS PSICOSSOCIAIS:
Escola Hilda Vieira Calado
Avenida Miguel Pereira Neto, s/n, Bairro Liberdade,
Cupira – PE. (Próximo ao Posto de Combustíveis “7”).

DATA DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS PSICOSSOCIAIS:
Terça-feira – 09 de janeiro de 2024.

HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO ENTREVISTAS PSICOSSOCIAIS:
Das 08h00min às 16h00min.

Sede do COMAGSUL em Agrestina – PE, em 4 de janeiro de 2024.

José Carlos Rodrigues
Coordenador da Comissão de Credenciamento

Luana Martins Vital

Membro Operativo da Comissão de Credenciamento
Karina Ellen de Souza Silva

Membro Operativo da Comissão de Credenciamento